
BESCHLÜSSE 

BESCHLUSS DES RATES 

vom 10. Mai 2010 

zur Ernennung eines deutschen Mitglieds des Europäischen Wirtschafts- und Sozialausschusses 

(2010/278/EU) 

DER RAT DER EUROPÄISCHEN UNION — 

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen Ge
meinschaft, insbesondere auf Artikel 302, 

gestützt auf den Beschluss 2006/524/EG, Euratom ( 1 ), 

gestützt auf die von der deutschen Regierung vorgelegte Kan
didatur, 

nach Stellungnahme der Kommission, 

in der Erwägung, dass infolge des Ausscheidens von Herrn Wil
fried WOLLER der Sitz eines Mitglieds des Europäischen Wirt
schafts- und Sozialausschusses frei geworden ist — 

BESCHLIESST: 

Artikel 1 

Herr Egbert BIERMANN, Hauptvorstand IG BCE (Hauptvorstand 
der Industriegewerkschaft Bergbau, Chemie, Energie) wird für 
die verbleibende Amtszeit, d. h. bis zum 20. September 2010, 
zum Mitglied des Europäischen Wirtschafts- und Sozialaus
schusses ernannt. 

Artikel 2 

Dieser Beschluss wird am Tag seiner Annahme wirksam. 

Geschehen zu Brüssel am 10. Mai 2010. 

Im Namen des Rates 
Der Präsident 

M. Á. MORATINOS

DE 19.5.2010 Amtsblatt der Europäischen Union L 123/3 

( 1 ) ABl. L 207 vom 28.7.2006, S. 30.


